
М И Н И С Т Е РС ТВ О  ОБРАЗОВАНИЯ СТА ВРО П О Л ЬСК О ГО  КРАЯ

П Р И К А З

ж*
г. Ставрополь

п  пппирпрнии коаевого этапа В сероссийского конкурса па лучш ую  
опганизапию  физкультурно-спортивной деятельности^ среди организации 
даполнительно?о образования ф изкультурно-спортивнои направленности

В соответствии с У казом П резидента Российской Ф едерации от Л  мая 
3017 года №  240 «Об объявлении в Российской Ф едерации Д есятилеш я 
детства», пунктом 39 плана мероприятий на 2015-2020 годы по реализации 
К онцепции’ развития дополнительного образования детей, утверж денного 
распоряж ением  П равительства Российской Ф едерации от 24 апреля 20 Ь  г. 
№  729-р, в целях реализации мероприятия 4.76 «Краевой эзап
Всероссийского конкурса на лучш ую  организацию  физкультурно-спортивнои 
деятельности среди организаций дополнительного ооразования 
физкультурно-спортивной направленности» П лана мероприятии по 
м инистерству образования Ставропольского края (далее -  министерство), 
финансируемы х за счет средств бю дж ета Ставропольского края в 2019 году, 
утверж денного приказом м инистерства от 25 декабря 2018 года №  1 909-пр,

ПРИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. П ровести краевой этап К онкурса с 07 по 31 октября 2019 года.
2. У твердить:
2.1. П олож ение о проведении краевого этапа К онкурса (прилож ение 1).
2.2. Состав организационной комиссии К онкурса (приложение 2).
3. О рганизацию  и проведение К онкурса возлож ить на государственное 

бю дж етное учреж дение дополнительного образования «Краевая  ̂детско- 
ю нош еская спортивная ш кола (комплексная)» (далее -  ГБУ ДО «КД Ю СШ  
(к)» (П.И. П аш ков) и государственное бю дж етное образовательное
учреж дение дополнительного проф ессионального ооразования 
«Ставропольский краевой институт развития образования, повыш ения 
квалификации и переподготовки работников образования» (Е.В. Евмененко).

4. С огласовать с министерством смету расходов на проведение

Конкурса.
5. Расходы на проведение К онкурса осущ ествить в соответствии 

с соглаш ением от 23 января 2019 года №  41/иц о предоставлении субсидии из



2

бюджета Ставропольского края на цели, не связанные с оказанием 
в соответствии с государственным заданием государственных услуг 
(выполнение работ) по направлению «Всероссийские, региональные, 
краевые, ведомственные мероприятия, участниками и организаторами 
которых являются бюджетные и автономные учреждения»,

6. Отделу воспитательной работы и дополнительного образования 
детей (О.Н. Пикалова) довести настоящий приказ до сведения руководителей 
органов управления образованием администраций муниципальных районов и 
городских округов Ставропольского края, руководителей государственных 
образовательных организаций, подведомственных министерству образования 
и молодежной политики Ставропольского края.

7. Руководителям органов управления образованием администраций 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края 
рекомендовать организовать участие педагогических работников 
образовательных организаций в Конкурсе.

8. Руководителям государственных образовательных организаций, 
подведомственных министерству обеспечить участие педагогических 
работников образовательных организаций в Конкурсе.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра Д.Г. Рудьеву.

10. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



П рилож ение 2 к приказу 
м инистерства образования 
С тавропольского края
от J J . -ё-Р. f L/*- N* /

СО СТА В
оргкомитета по подготовке и проведению  краевого этапа откры того 

публичного Всероссийского конкурса на лучш ую  организацию  
ф изкультурно-спортивной деятельности среди организаций дополнительного 

образования ф изкультурно-спортивной направленности

Рудьева Д иана 
Гитиномагомедовна заместитель м инистра ооразования 

С тавропольского края — председатель 
оргкомитета

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА

П аш ков П етр Иванович

П икалова О льга Н иколаевна

Ф едотова М арина Владимировна

Кихтенко Л ю бовь Ф едоровна

С елезнев А натолий Ильич

директор ГБУ Д О  «Краевая детско- 
ю нош еская спортивная ш кола
(комплексная)» -  зам. председателя 
оргкомитета

начальник отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования детей 
м инистерства образования
С тавропольского края -  зам. председателя 
оргкомитета

главный специалист отдела
воспитательной работы  и
дополнительного образования детей 
министерства образования
Ставропольского края

заведую щ ая каф едрой физической
культуры и здоровьесбереж ения ГБО У  
Д П О  «С тавропольский краевой институт 
развития образования, повыш ения 
квалификации и переподготовки
работников образования»

проф ессор каф едры  физической культуры 
и здоровьесбереж ения ГБОУ* Д1Ю  
«Ставропольский краевой институт 
развития образования, повыш ения 
квалификации и переподготовки
работников образования»

Забельский Сергей Ю рьевич доцент кафедры теории и методики 
физической культуры и спорта СКФ У


